

Ministério da Educação Universidade Federal de Alfenas

Rodovia Jose Aurelio Vilela, 11999 - Bairro Cidade Universitaria, Poços de Caldas/MG - CEP 37715-400 Telefone: (35)3697-4720 - http://www.unifal-mg.edu.br

CONVOCAÇÃO

Na qualidade de Coordenador do Curso de Engenharia de Minas, CONVOCO os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Minas para a 109ª Reunião ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 28/06/2023 às 09:30, exclusivamente por videoconferência por meio do link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/colegiado-do-curso-de-engenharia-de-minas. Os processos podem ser consultados na unidade COLEGIADO-CCEM do Sistema Eletrônico de Informações.

Atos ad referendum:

- 23087.009240/2023-67 Grade horária do Curso de Engenharia de Minas 2023-2.
- 23087.009022/2023-22 Distribuição de vagas ociosas do Curso de Engenharia de Minas em Edital. Despacho Administrativo 41 (1013948).
- 23087.008513/2023-56 Edital Prograd 18/2023 de Extraordinário Aproveitamento de Estudos. Análise de inscrição: Despacho Administrativo 42 (1015389); e definição de banca examinadora: Despacho Administrativo 44 (1020271).

Deliberações:

- 23087.008513/2023-56 Edital Prograd 18/2023 de Extraordinário Aproveitamento de Estudos. Deliberação sobre datas, horários e convocação para Exame.
- 23087.011738/2023-90 Aproveitamento de carga horária eletiva do Curso de Engenharia de Minas Tatiane Christina Ferreira Silva (2017.1.35.005).
- 23087.011739/2023-34 Aproveitamento de carga horária eletiva do Curso de Engenharia de Minas Lavínia Monteiro (2018.1.35.003).
- 23087.011740/2023-69 Aproveitamento de carga horária eletiva do Curso de Engenharia de Minas Emily Stephany Acênsio Silva (2017.1.35.003).

Atenciosamente,

MATHEUS FERNANDO ANCELMI

Coordenador do Curso de Engenharia de Minas



Documento assinado eletronicamente por **Matheus Fernando Ancelmi, Coordenador(a) de Graduação do Curso de Engenharia de Minas**, em 26/06/2023, às 14:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1022733** e o código CRC **8E83862B**.

Referência: Processo nº 23087.006199/2020-24 SEI nº 1022733